
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 회계과

부서: 회계과
정책: 공정하고 투명한 회계질서 확립
단위: 신속.공정 투명한 회계처리 (단위:천원)

회계과 114,634,377 117,041,446 △2,407,069

균 137,690 137,690 0

기 80,444 61,444 19,000

도 63,552 41,763 21,789

시 114,352,691 116,800,549 △2,447,858

공정하고 투명한 회계질서 확립 1,178,515 1,176,208 2,307

신속.공정 투명한 회계처리 834,714 823,436 11,278

신속 정확한 지출 22,242 22,864 △622

101 인건비 11,966 12,282 △316

04 기간제근로자등보수 11,966 12,282 △316

○2023년 귀속 근로소득 연말정산신고서 대사
및 전산입력 인부임 11,966 12,282 △316

―인부임(기본급, 주휴수당 등)
10,728 11,044 △316

201 일반운영비 9,915 10,202 △287

02 공공운영비 5,543 5,830 △287

○회계관직 재정보증보험료
5,543 5,830 △287

202 여비 361 380 △19

01 국내여비 361 380 △19

○읍면동 회계업무지도 여비
61 80 △19

세입.세출결산 66,452 66,652 △200

202 여비 500 600 △100

01 국내여비 500 600 △100

○결산관련교육 참석여비
500 600 △100

301 일반보전금 41,600 41,700 △100

14 기타보상금 41,600 41,700 △100

○결산검사위원 현장확인 여비
0 100 △100

업무수행경비 746,020 733,920 12,100

204 직무수행경비 746,020 733,920 12,100

02 특정업무경비 746,020 733,920 12,100

○대민활동비 651,100 639,000 12,100

복식부기 회계운영 17,135 18,301 △1,166

재무제표 작성 17,135 18,301 △1,166

202 여비 1,234 2,400 △1,166

01 국내여비 1,234 2,400 △1,166

○복식부기 재무결산 합동작업 및 워크숍 여
비 1,234 2,400 △1,166

투명한 선진계약 행정추진 326,666 334,471 △7,805

공사·용역·물품등 계약업무추진 69,148 73,061 △3,913

201 일반운영비 64,789 66,461 △1,672

경정 10,728,000원

경정 5,543,000원

경정 61,000원

경정 500,000원

경정 0원

경정 651,100,000원

경정 1,234,000원
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부서: 회계과
정책: 공정하고 투명한 회계질서 확립
단위: 투명한 선진계약 행정추진 (단위:천원)

02 공공운영비 23,632 25,304 △1,672

○계약관련시스템 프로그램 유지보수
19,973 21,024 △1,051

○전자태그 물품관리시스템 유지보수
3,659 4,280 △621

202 여비 4,359 6,600 △2,241

01 국내여비 4,359 6,600 △2,241

○공사 및 물품검수 입회여비
2,559 4,800 △2,241

공용차량유지관리 257,518 261,410 △3,892

202 여비 4,900 7,080 △2,180

01 국내여비 4,900 7,080 △2,180

○전라남도 운전원 체육대회 참가여비
820 3,000 △2,180

301 일반보전금 88 1,800 △1,712

11 행사실비지원금 88 1,800 △1,712

○전라남도 시군 운전직공무원 한마음대회
개최 실비 88 1,800 △1,712

국.공유재산의 관리체제 보완 추진 50,116 51,016 △900

국.공유재산의 효율적 관리 50,116 51,016 △900

국.공유재산의 유지관리 50,116 51,016 △900

202 여비 2,820 3,720 △900

01 국내여비 2,820 3,720 △900

○공유재산 관리 및 실태조사 여비
2,460 3,360 △900

시민과 함께하는 친화적 청사관리 5,749,597 5,749,693 △96

쾌적하고 친화적 청사환경 조성 5,749,597 5,749,693 △96

청사시설 정비 및 환경개선 5,549,597 5,549,693 △96

202 여비 1,824 1,920 △96

01 국내여비 1,824 1,920 △96

○지방재정공제회 교육참석 및 청사관리업무
여비 1,824 1,920 △96

행정운영경비(회계과) 107,558,627 109,967,007 △2,408,380

균 137,690 137,690 0

기 80,444 61,444 19,000

도 63,552 41,763 21,789

시 107,276,941 109,726,110 △2,449,169

인력운영비 107,316,373 109,700,253 △2,383,880

균 137,690 137,690 0

기 80,444 61,444 19,000

도 63,552 41,763 21,789

시 107,034,687 109,459,356 △2,424,669

인력운영비 106,888,890 109,273,285 △2,384,395

101 인건비 105,464,900 107,994,973 △2,530,073

경정 19,973,000원

경정 3,659,000원

경정 2,559,000원

경정 820,000원

경정 88,000원

경정 2,460,000원

경정 1,824,000원
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부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 87,797,689 89,309,343 △1,511,654

○기본급 64,588,405 65,531,799 △943,394

―6급 22,441,395 23,048,740 △607,345

―7급 15,536,198 15,750,077 △213,879

―8급 8,874,385 8,996,555 △122,170

○정액급식비 2,550,360 2,736,000 △185,640

○직급보조비 3,631,320 4,013,940 △382,620

―6급, 지도사, 연구사
810,480 1,193,100 △382,620

02 기타직보수 4,338,832 5,357,251 △1,018,419

○일반임기제 기본급 1,274,341 1,462,960 △188,619

―8급 140,777 329,396 △188,619

○청원경찰 기본급 1,403,800 1,616,102 △212,302

―재직기간 23년이상
607,838 820,140 △212,302

○초과근무수당(정액분) 62,656 536,637 △473,981

―청원경찰,산림보호직
32,680 506,661 △473,981

○명절휴가비(청경,산림보호직)
139,582 186,942 △47,360

○실무수습 752,399 840,033 △87,634

―명절휴가비 0 87,634 △87,634

○시간외근무수당(회계과)
0 8,523 △8,523

304 연금부담금등 1,357,270 1,211,592 145,678

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,357,270 1,211,592 145,678

○공무직 4대보험 기관부담금
1,357,270 1,211,592 145,678

인력운영비(생애초기 건강관리 사업) 160,888 160,373 515

기 80,444 61,444 19,000

도 40,222 18,433 21,789

시 40,222 80,496 △40,274

101 인건비 160,888 160,373 515

기 80,444 61,444 19,000

도 40,222 18,433 21,789

시 40,222 80,496 △40,274

02 기타직보수 160,888 160,373 515

○생애초기 건강관리 사업 160,888 160,373 515

―인부임 160,888 160,373 515

기 80,444 61,444 19,000

도 40,222 18,433 21,789

시 40,222 80,496 △40,274

기본경비 242,254 266,754 △24,500

기본경비 242,254 266,754 △24,500

경정 22,441,395,000원

경정 15,536,198,000원

경정 8,874,385,000원

경정 2,550,360,000원

경정 810,480,000원

경정 140,777,000원

경정 607,838,000원

경정 32,680,000원

경정 139,582,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,357,270,000원

경정 160,888,000원
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부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 19,080 52,080 △33,000

01 국내여비 19,080 52,080 △33,000

○기본관내출장여비
19,080 52,080 △33,000

204 직무수행경비 189,700 181,200 8,500

01 직책급업무수행경비 189,700 181,200 8,500

○5급 82,900 74,400 8,500

경정 19,080,000원

경정 82,900,000원


